

貸借対照表

(令和 4年 3月 31日)

(単位:円)

【大和郡山病院】

科 目	金 額		
資産の部			
I 流動資産			
現金及び預金		124,729,081	
医業未収金	624,362,288		
貸倒引当金(△)	△ 1,878,360	622,483,928	
施設運営事業未収金	0		
貸倒引当金(△)	0	0	
未収金		734,997,117	
医薬品		34,058,467	
診療材料		27,516,930	
給食用材料		102,538	
貯蔵品		2,794,625	
前払費用		3,285,504	
未収収益		0	
その他流動資産		0	
流動資産合計			1,549,968,190
II 固定資産			
1 有形固定資産			
建物	1,744,117,427		
減価償却累計額	△ 577,157,107		
減損損失累計額	0	1,166,960,320	
構築物	0		
減価償却累計額	0		
減損損失累計額	0	0	
医療用器械備品	563,640,792		
減価償却累計額	△ 357,124,858		
減損損失累計額	0	206,515,934	
その他器械備品	131,257,072		
減価償却累計額	△ 60,641,687		
減損損失累計額	0	70,615,385	
車両	124,964,070		
減価償却累計額	△ 124,757,206	206,864	
放射性同位元素	0		
減価償却累計額	0	0	
土地	545,887,000		
減損損失累計額	0	545,887,000	
建設仮勘定		0	
その他有形固定資産		0	
有形固定資産合計			1,990,185,503
2 無形固定資産			
借地権		0	
ソフトウェア		86,558,586	
電話加入権		36,000	
その他無形固定資産		0	
無形固定資産合計			86,594,586
3 投資その他の資産			
長期貸付金		8,760,000	
破産更生債権等	4,506,278		
貸倒引当金(△)	△ 4,506,278	0	
長期前払費用		0	
災害備蓄在庫		0	
その他投資資産		1,065,008,630	
投資その他の資産合計			1,073,768,630
固定資産合計			3,150,548,719
資産合計			4,700,516,909

科 目	金 額		
負債の部			
I 流動負債			
預り寄附金		0	
本部短期借入金	890,050,588		
買掛金	109,298,088		
未払金	358,123,997		
一年以内支払リース債務		0	
預り金	61,738,900		
前受金		0	
未払費用		0	
前受収益		0	
引当金			
賞与引当金	116,925,269		
その他流動負債		0	
流動負債合計			1,536,136,842
II 固定負債			
資産見返負債			
資産見返補助金等	148,925,128		
資産見返寄附金		0	
資産見返物品受贈額		0	
本部長期借入金	48,863,000		
リース債務		0	
資産除去債務	21,327,880		
その他固定負債		0	
固定負債合計			219,116,008
負債合計			1,755,252,850
純資産の部			
I 純資産額			
(うち当期総利益)			2,945,264,059
純資産合計			(1,069,250,923)
負債純資産合計			2,945,264,059
			4,700,516,909

損益計算書

(令和 3年 4月 1日 ~ 令和 4年 3月 31日)

【大和郡山病院】

(単位：円)

科 目	金 額		
経常収益			
I 診療業務収益			
医業収益			
入院診療収益	2,476,386,668		
室料差額収益	45,140,500		
外来診療収益	922,366,247		
保健予防活動収益	484,272,476		
その他医業収益	16,302,377		
保険等査定減(△)	△ 2,562,297	3,941,905,971	
研究収益			
研究収益		99,000	
補助金等収益			
補助金等収益		1,367,125,781	
寄付金収益			
寄附金収益		3,062,576	
資産見返物受贈額戻入		0	
その他診療業務収益		28,821,528	
診療業務収益合計			5,341,014,856
II 介護業務収益			
介護収益			
介護保健施設介護料収益	0		
在宅サービス介護料収益	0		
介護予防在宅サービス介護料収益	0		
居宅介護支援介護料収益	0		
室料差額収益	0		
利用者等利用料収益	0		
受託施設利用収益	0		
その他介護収益	0		
介護報酬査定減(△)	0	0	
補助金等収益			
補助金等収益		0	
寄付金収益			
寄附金収益		0	
その他介護業務収益		0	
介護業務収益合計			0
III 教育業務収益			
看護師等養成所収益		0	
研修収益		0	
補助金等収益			
補助金等収益		0	
寄付金収益			
寄附金収益		0	
その他教育業務収益		0	
教育業務収益			0
IV その他経常収益			
財務収益			
受取利息		2,077	
土地建物等貸付料収入		1,606,604	
宿舍貸付料収入		1,108,419	
補助金等収益			
補助金等収益		0	
施設経費受入額		0	
その他経常収益		10,711,024	
その他経常収益合計			13,428,124
経常収益合計			5,354,442,980

科 目	金 額		
経常費用			
I 診療業務費			
給与費			
給料	1,754,664,425		
賞与	302,334,142		
賞与引当金繰入額	101,939,020		
退職給付費用	89,294,681		
法定福利費	262,877,092	2,511,109,360	
材料費			
医薬品費	341,511,931		
診療材料費	292,159,222		
医療消耗器具備品費	13,143,698		
給食用材料費	40,661,332	687,476,183	
委託費			
検査委託費	25,164,868		
給食委託費	66,396,000		
寝具委託費	5,073,926		
医事委託費	163,822,152		
清掃委託費	30,049,800		
保守委託費	8,170,012		
その他の委託費	125,709,438	424,386,196	
設備関係費			
減価償却費	125,699,723		
資産除去債務履行差額	0		
修繕費	36,799,648		
器機賃借料	120,912,406		
地代家賃	8,201,948		
固定資産税等	0		
器機保守料	108,053,171		
器機設備保険料	811,901		
車両関係費	4,327,180	404,805,977	
研究研修費			
経費			
福利厚生費	1,446,479		
旅費交通費	2,254,096		
通信費	15,553,818		
消耗品費	24,042,900		
消耗器具備品費	29,618,865		
水道光熱費	77,630,731		
租税公課	31,382,120		
医業貸倒損失	0		
貸倒引当金繰入額	1,512,676		
低価法評価損	139,429		
本部経費負担額	28,332,000		
その他	31,866,185	243,779,299	
診療業務費合計			4,271,859,112
II 介護業務費			
給与費			
給料	0		
賞与	0		
賞与引当金繰入額	0		
退職給付費用	0		
法定福利費	0	0	
材料費			
医薬品費	0		
給食用材料費	0		
介護療養材料費	0		
利用者等材料費	0		
介護療養消耗器具備品費	0	0	
委託費			
検査委託費	0		
給食委託費	0		
寝具委託費	0		
清掃委託費	0		
保守委託費	0		
その他の委託費	0	0	
設備関係費			
減価償却費	0		
修繕費	0		
器機賃借料	0		
地代家賃	0		
器機保守料	0		
器機設備保険料	0		
車両関係費	0	0	
研究研修費			
経費			0

科 目	金 額		
経費			
福利厚生費	0		
旅費交通費	0		
通信費	0		
消耗品費	0		
消耗器具備品費	0		
水道光熱費	0		
租税公課	0		
その他	0		
本部経費負担額	0		
貸倒引当金繰入額	0	0	
介護業務費合計			0
III 教育業務費			
給与費			
給料	0		
賞与	0		
賞与引当金繰入額	0		
退職給付費用	0		
法定福利費	0	0	
経費			
福利厚生費	0		
臨床実習協力費	0		
旅費交通費	0		
通信費	0		
消耗品費	0		
消耗器具備品費	0		
生徒関連諸費	0		
水道光熱費	0		
減価償却費	0		
その他	0	0	
教育業務費合計			0
IV 一般管理費			
一般管理費合計			0
V その他経常費用			
財務費用			
支払手数料		2,827,725	
その他経常費用		10,457,908	
その他経常費用合計			13,285,633
経常費用合計			4,285,144,745
経常利益			1,069,298,235
臨時利益			
固定資産売却益			0
その他臨時利益			0
臨時損失			
固定資産除却損			12
固定資産減損損失			0
賠償金等負担額			47,300
その他臨時損失			0
当期純利益			1,069,250,923
当期総利益			1,069,250,923

キャッシュ・フロー計算書
(令和 3年 4月 1日 ~ 令和 4年 3月 31日)

【大和郡山病院】

(単位：円)

科 目	金 額
I 業務活動によるキャッシュ・フロー	
診療業務活動によるキャッシュ・フロー	
医業収入	3,893,496,016
研究による収入	99,000
補助金等収入	1,227,409,628
寄附金収入	0
その他の収入	24,442,075
人件費支出	△2,416,284,878
材料の購入による支出	△670,083,833
その他の業務支出	△920,371,686
小計	<u>1,138,706,322</u>
介護業務活動によるキャッシュ・フロー	
介護収入	0
補助金等収入	0
寄附金収入	0
その他の収入	0
人件費支出	0
材料の購入による支出	0
その他の業務支出	0
小計	<u>0</u>
教育業務活動によるキャッシュ・フロー	
看護師等養成による収入	0
研修による収入	0
補助金等収入	0
寄附金収入	0
その他の収入	0
人件費支出	0
その他の業務支出	0
小計	<u>0</u>
その他の業務活動によるキャッシュ・フロー	
補助金等収入	0
その他の収入	12,317,628
人件費支出	0
その他の業務支出	△12,913,074
小計	<u>△595,446</u>
利息の受取額	2,077
利息の支払額	△419,859
業務活動によるキャッシュ・フロー	<u>1,137,693,094</u>
II 投資活動によるキャッシュ・フロー	
定期預金の払戻による収入	0
定期預金の預入による支出	0
有形固定資産の売却による収入	0
有形固定資産の取得による支出	△105,157,525
無形固定資産の取得による支出	△28,765,000
資産除去債務の履行による支出	0
貸付金の回収による収入	1,440,000
貸付けによる支出	△2,520,000
投資活動によるキャッシュ・フロー	<u>△135,002,525</u>
III 財務活動によるキャッシュ・フロー	
短期借入れによる収入	169,496,263
短期借入金の返済による支出	△1,004,673,082
長期借入れによる収入	35,178,000
長期借入金の返済による支出	△35,945,000
リース債務の返済による支出	0
その他の財務活動による収入	8,294,000
その他の財務活動による支出	△191,862,722
財務活動によるキャッシュ・フロー	<u>△1,019,512,541</u>
IV 資金増加額	△16,821,972
V 資金期首残高	<u>141,551,053</u>
VI 資金期末残高	<u><u>124,729,081</u></u>